

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240813001

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

RESPONSÁVEL :

NOME: IDAILDE PINTO DE OLIVEIRA RIBEIRO

PROPOSITOR : FRANCISCO ROGERIO CARDOSO DE ARAUJO

NOME: F C R DE ARAUJO - ME - FUNERÁRIA SANTA RITA

ENDEREÇO : RUA ARAGUAINA Nº 234A

BAIRRO : CENTRO

CNPJ : 14.216.468/0001-22

CIDADE : PIÇARRA - PARA

O município de Água Azul do Norte, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar d preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Água Azul do Norte.

Água Azul do Norte, 13 de Agosto de 2024

IDAILDE PINTO DE OLIVEIRA RIBEIRO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
67012	VIAGEM POR KM RODADO	SANTA RITA	21000,000	QUILÔMETRO	6,500	136500,00
15407	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (ADULTO)	SANTA RITA	40,000	UNIDADE	2500,000	100000,00
15408	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (INFANTIL)	SANTA RITA	20,000	UNIDADE	2500,000	50000,00
67039	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MINIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTESSERVIÇOS: <i>Especificação : ? URNA Mortuária adulto, confeccionada em madeira, características mínimas: 1,90m x 0,51m 18 mm de espessura, envernizada, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, ? 02 velas votivas ? 01 ornamentação com flores artificiais , dos pés ao meio do corpo ? 01 coroar de flores artificiais ? 01 veu fino para cobertura do corpo Remoção do corpo em perímetro urbano</i>	SANTA RITA	200,000	UNIDADE	2800,000	560000,00
67040	VESTIMENTA MORTUÁRIA SIMPLES -ADULTO	RENASCER	200,000	UNIDADE	400,000	80000,00
67041	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MINIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTESSERVIÇOS: <i>Especificação : ? URNA Mortuária recém nascido, confeccionada em madeira, características mínimas: medida entre 0,80 cm e 1,00 mt, envernizada, com tamneho que se adeque ao corpo sem sobra excedente a 15 cm, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, ? 02 velas votivas ? 01 ornamentação com flores artificiais , dos pés ao meio do corpo ? 01 coroa de flores artificiais ? 01 veu fino para cobertura do corpo Remoção do corpo em perímetro urbano</i>	SANTA RITA	50,000	UNIDADE	2200,000	110000,00
67042	VESTIMENTA MORTUÁRIA SIMPLES -RECEM-NASCIDO	RENASCER	50,000	UNIDADE	300,000	15000,00
67043	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MINIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTESSERVIÇOS: <i>Especificação : ? URNA Mortuária infantil, confeccionada em madeira, características mínimas: envernizada, com tamneho que se adeque ao corpo sem sobra excedente a 15 cm, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, ? 02 velas votivas ? 01 ornamentação com flores artificiais , dos pés ao meio do corpo ? 01 coroa de flores artificiais ? 01 veu fino para cobertura do corpo Remoção do corpo em perímetro urbano</i>	SANTA RITA	50,000	UNIDADE	2400,000	120000,00
67044	VESTIMENTA MORTUÁRIA SIMPLES -INFANTIL	RENASCER	50,000	UNIDADE	400,000	20000,00
15410	PREPARAÇÃO CADAVERES PARA SEPULTAMENTO <i>Especificação : incluindo no mínimo: ? Preparo do corpo , preparo simples sem o tratamento de tanatopraxia (higienização, curativos, limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento) (higienização, curativos, limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento)</i>	SANTA RITA	50,000	UNIDADE	1800,000	90000,00
					Total :	1281500,00

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : CONFORME EDITAL

Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	HUM MILHÃO DUZENTOS E OITENTA E HUM MIL QUINHENTOS REAIS

Data : 20/08/2024

FRANCISCO ROGERIO
CARDOSO DE
ARAUJO:5656857611
5

Assinado de forma digital por
FRANCISCO ROGERIO
CARDOSO DE
ARAUJO:56568576115
Dados: 2024.08.20 10:32:51
-03'00'

carimbo e assinatura

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240813001

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

RESPONSÁVEL :

NOME: IDAILDE PINTO DE OLIVEIRA RIBEIRO

PROPOSITOR : ODELMAN CARDOSO DE MORAES

NOME: FUNERÁRIA SANTA MARIA

ENDEREÇO : RUA BRASIL Nº 509

BAIRRO : CENTRO

CNPJ : 04.579.025/0001-42

CIDADE : XINGUARA - PARÁ

O município de Água Azul do Norte, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Água Azul do Norte.

Água Azul do Norte, 13 de Agosto de 2024

IDAILDE PINTO DE OLIVEIRA RIBEIRO
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
67012	VIAGEM POR KM RODADO	SANTA MARIA	21000,000	QUILÔMETRO	6,500	136500,00
15407	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (ADULTO)	SANTA MARIA	40,000	UNIDADE	2500,000	100000,00
15408	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (INFANTIL)	SANTA MARIA	20,000	UNIDADE	2500,000	50000,00
67039	SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS: <i>Especificação : ? URNA Mortuária adulto, confeccionada em madeira, características mínimas: 1,90m x 0,51m 18 mm de espessura, envernizada, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, ? 02 velas votivas ? 01 ornamentação com flores artificiais , dos pés ao meio do corpo ? 01 coroa de flores artificiais ? 01 veu fino para cobertura do corpo Remoção do corpo em perímetro urbano</i>	MIRASSOL	200,000	UNIDADE	3000,000	600000,00
67040	VESTIMENTA MORTUÁRIA SIMPLES -ADULTO	RENASCER	200,000	UNIDADE	400,000	80000,00
67041	SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS; <i>Especificação : ? URNA Mortuária recém nascido, confeccionada em madeira, características mínimas: medida entre 0,80 cm e 1,00 mt, envernizada, com tamanho que se adeque ao corpo sem sobra excedente a 15 cm, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, sem sobra excedente a 15 cm, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, ? 02 velas votivas ? 01 ornamentação com flores artificiais , dos pés ao meio do corpo ? 01 coroa de flores artificiais ? 01 veu fino para cobertura do corpo Remoção do corpo em perímetro urbano</i>	MIRASSOL	50,000	UNIDADE	2200,000	110000,00
67042	VESTIMENTA MORTUÁRIA SIMPLES -RECEM-NASCIDO	RENASCER	50,000	UNIDADE	300,000	15000,00
67043	SERVIÇO DE AUXÍLIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS. <i>Especificação : ? URNA Mortuária infantil, confeccionada em madeira, características mínimas: envernizada, com tamanho que se adeque ao corpo sem sobra excedente a 15 cm, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, ? 02 velas votivas ? 01 ornamentação com flores artificiais , dos pés ao meio do corpo ? 01 coroa de flores artificiais ? 01 veu fino para cobertura do corpo Remoção do corpo em perímetro urbano</i>	MIRASSOL	50,000	UNIDADE	2400,000	120000,00
67044	VESTIMENTA MORTUÁRIA SIMPLES -INFANTIL	RENASCER	50,000	UNIDADE	400,000	20000,00
15410	PREPARAÇÃO CADAVERES PARA SEPULTAMENTO <i>Especificação : incluindo no mínimo: ? Preparo do corpo , preparo simples sem o tratamento de tanatopraxia (higienização, curativos, limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento) (higienização, curativos, limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento)</i>	SANTA RITA	50,000	UNIDADE	1800,000	90000,00
					Total :	1321500,00

Condições de pagamento : 30 DIAS

Prazo de entrega : CONFORME EDITAL

Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	HUM MILHÃO TREZENTOS E VINTE HUM MIL E QUINHENTOS REAIS

Data : 20/08/2024

ODELMAN CARDOSO
DE MORAIS
LTDA:04579025000142

Assinado de forma digital por
ODELMAN CARDOSO DE
MORAIS LTDA:04579025000142
Dados: 2024.08.20 10:09:30
+03'00'

carimbo e assinatura

Solicitação de cotação de preços

Cotação de preços No: 20240813001

Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte

RESPONSÁVEL :

NOME: IDAILDE PINTO DE OLIVEIRA RIBEIRO

PROPONENTE : HUGO CARDOSO DE MORAIS

NOME: FUNERÁRIA CRISTO REI LTDA

ENDEREÇO : AVENIDA LAGO AZUL S/Nº

BAIRRO : CENTRO

CIDADE : ÁGUA AZUL DO NORTE - PARÁ

CNPJ : 16.869.412/001-00

O município de Água Azul do Norte, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Água Azul do Norte.

Água Azul do Norte, 13 de Agosto de 2024

IDAILDE PINTO DE OLIVEIRA RIBEIRO

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
67012	VIAGEM POR KM RODADO	CRISTO REI	21000,000	QUILÔMETRO	6,250	131250,00
15407	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (ADULTO)	CRISTO REI	40,000	UNIDADE	2500,000	100000,00
15408	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (INFANTIL)	CRISTO REI	20,000	UNIDADE	2500,000	50000,00
67039	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MINIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTESSERVIÇOS:	SANTA RITA	200,000	UNIDADE	2600,000	520000,00
Especificação : ? URNA Mortuária adulto, confeccionada em madeira, características mínimas: 1,90m x 0,51m 18 mm de espessura, envernizada, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, ? 02 velas votivas ? 01 ornamentação com flores artificiais , dos pés ao meio do corpo ? 01 coroa de flores artificiais ? 01 veu fino para cobertura do corpo Remoção do corpo em perímetro urbano						
67040	VESTIMENTA MORTUÁRIA SIMPLES -ADULTO	RENASCER	200,000	UNIDADE	400,000	80000,00
67041	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MINIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTESSERVIÇOS;	SANTA RITA	50,000	UNIDADE	2000,000	100000,00
Especificação : ? URNA Mortuária recém nascido, confeccionada em madeira, características mínimas: medida entre 0,80 cm e 1,00 mt, envernizada, com tamneho que se adeque ao corpo sem sobra excedente a 15 cm, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, ? 02 velas votivas ? 01 ornamentação com flores artificiais , dos pés ao meio do corpo ? 01 coroa de flores artificiais ? 01 veu fino para cobertura do corpo Remoção do corpo em perímetro urbano						
67042	VESTIMENTA MORTUÁRIA SIMPLES -RECEM-NASCIDO	RENASCER	50,000	UNIDADE	300,000	15000,00
67043	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MINIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTESSERVIÇOS.	SANTA RITA	50,000	UNIDADE	2300,000	115000,00
Especificação : ? URNA Mortuária infantil, confeccionada em madeira, características mínimas: envernizada, com tamneho que se adeque ao corpo sem sobra excedente a 15 cm, formato normal, forro interior em tecido tnt , mínimo 4 alças duras, ? 02 velas votivas ? 01 ornamentação com flores artificiais , dos pés ao meio do corpo ? 01 coroa de flores artificiais ? 01 veu fino para cobertura do corpo Remoção do corpo em perímetro urbano						
67044	VESTIMENTA MORTUÁRIA SIMPLES -INFANTIL	RENASCER	50,000	UNIDADE	400,000	20000,00
15410	PREPARAÇÃO CADAVERES PARA SEPULTAMENTO	CRISTO REI	50,000	UNIDADE	1600,000	80000,00
Especificação : incluindo no mínimo: ? Preparo do corpo , preparo simples sem o tratamento de tanatopraxia (higienização, curativos, limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento) (higienização, curativos, limpeza, corte de cabelo e unhas, maquiagem e tamponamento)						

Total : 1211250,00

Condições de pagamento : 30DIAS

Prazo de entrega : CONFORME EDITAL

FUNERARIA CRISTO REI
LTDA:16869412000100Assinado de forma digital por
FUNERARIA CRISTO REI
LTDA:16869412000100
Dados: 2024.08.20 09:36:02
-03'00'

Validade da proposta :	60 dias.
Valor por extenso :	HUM MILHÃO DUZENTOS E ONZE MIL E DUZENTOS E CINQUENTA REAIS

Data : 20/08/2024 FUNERARIA CRISTO REI
LTDA:16869412000100
Assinado de forma digital por FUNERARIA CRISTO REI
Dados: 2024.08.20 09:35:32 -03'00'

carimbo e assinatura

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 1.022,67	R\$ 1.068,00	R\$ 900

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

Descrição Complementar

SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO 13 of 226929

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00032/2023

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para futura e eventual prestação de SERVIÇOS FUNERÁRIOS, a serem prestados juntos as famílias em estado de Vulnerabilidade Social do Município de Cafezal do Sul

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: R\$ 900

Valor Unitário do Item: R\$ 900

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 29/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: D FERNANDES DE SOUZA & SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 38462272000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925596 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEZAL DO SUL - PR

Órgão: PREFEITURA DE CAFEZAL DO SUL - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00026/2023

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual a contratação de serviços FUNERÁRIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICIPIO DE SANTA BARBÁRA DO PARÁ/PA.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1068

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 14/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RAIMUNDO CAMPOS GONCALVES

CNPJ/CPF: 12992050000181

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980369 - PREFEITURA MUN. DE SANTA BARBARA DO PARA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90018/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de serviços funerários, incluindo urna, destinadas às famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade social residentes no município.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1100

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 03/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FUNERARIA ESTRELA DO TABOAO LTDA

CNPJ/CPF: 22789691000197

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986727 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 943,33	R\$ 900,00	R\$ 830

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

FILTROS APLICADOS

Descrição

Descrição Complementar

SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO 12 of 226929

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00027/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Funerários, em atendimento as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Ivatuba.

Quantidade Ofertada: 2

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.223

Valor Unitário do Item: R\$ 830

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 28/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PREVER SERVICOS FUNERARIOS DE PAICANDU LTDA

CNPJ/CPF: 00699016000134

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987625 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA - PR

Órgão: PREFEITURA DE IVATUBA - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00032/2023

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para futura e eventual prestação de SERVIÇOS FUNERÁRIOS, a serem prestados juntos as famílias em estado de Vulnerabilidade Social do Município de Cafetal do Sul

Quantidade Ofertada: 7

Valor Proposto Unitário: R\$ 900

Valor Unitário do Item: R\$ 900

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 29/01/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: D FERNANDES DE SOUZA & SOUZA LTDA

CNPJ/CPF: 38462272000186

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 925596 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFEZAL DO SUL - PR

Órgão: PREFEITURA DE CAFEZAL DO SUL - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90018/2024

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços de serviços funerários, incluindo urna, destinadas às famílias e indivíduos em situação de vulnerabilidade social residentes no município.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1100

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 03/04/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: FUNERARIA ESTRELA DO TABOAO LTDA

CNPJ/CPF: 22789691000197

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 986727 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO/SP

Órgão: ESTADO DE SAO PAULO

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 1.381,17	R\$ 1.404,00	R\$ 1.100

Quantidade total de registros: 6

Registros apresentados: 1 a 6

FILTROS APLICADOS

Descrição

Descrição Complementar

SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO 23 of 226929

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00068/2023

Número do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços funerários com fornecimento de urnas mortuárias, paramentos e demais serviços inerentes a velório e sepultamento, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania deste Município.

Quantidade Ofertada: 60

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1100

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 16/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PREVER SERVICOS FUNERARIOS DE CAMBE LTDA

CNPJ/CPF: 14180156000106

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987471 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE - PR

Órgão: PREFEITURA DE CAMBE - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00049/2023

Número do Item: 00002

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 30

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.230

Valor Unitário do Item: R\$ 1230

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 17/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R.G.S. DE MENEZES LTDA

CNPJ/CPF: 19970959000188

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926832 - FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00068/2023

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de pessoa jurídica para execução de serviços funerários com fornecimento de urnas mortuárias, paramentos e demais serviços inerentes a velório e sepultamento, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania deste Município.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 1300

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 16/10/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PREVER SERVICOS FUNERARIOS DE CAMBE LTDA

CNPJ/CPF: 14180156000106

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987471 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMBE - PR

Órgão: PREFEITURA DE CAMBE - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00049/2023

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 75

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.508,33

Valor Unitário do Item: R\$ 1508

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 17/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R.G.S. DE MENEZES LTDA

CNPJ/CPF: 19970959000188

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926832 - FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 5

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00083/2023

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços funerários, baseada na Lei nº 1.771, de 11 de março de 2011, atendendo as necessidades do Departamento de Assistência Social.

Quantidade Ofertada: 8

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.566,5

Valor Unitário do Item: R\$ 1550

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 22/12/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: I R MORCELLI LTDA

CNPJ/CPF: 29986691000126

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 454524 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO - PR

Órgão: PREFEITURA DE MARMELEIRO - PR

Órgão Superior: -

RESULTADO 6

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00049/2023

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para prestação de serviços funerários, destinado a atender as necessidades do Fundo/Secretaria Municipal de Assistência Social do município de Castanhal/PA por um período de 12 (doze) meses.

Quantidade Ofertada: 25

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.599,75

Valor Unitário do Item: R\$ 1599

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 17/07/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: R.G.S. DE MENEZES LTDA

CNPJ/CPF: 19970959000188

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 926832 - FUNDO MUN.DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASTANHAL

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA	MEDIANA	MENOR
R\$ 117,50	R\$ 135,00	R\$ 50

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

FILTROS APLICADOS

Descrição

SERVICO FUNERARIO DE
CREMACAO / SEPULTAMENTO /
TRANSLADO

Descrição Complementar

VESTIMENTAS - ADULTO (CALÇA E CAMISA SOCIAL PARA HOMENS E VESTIDO PARA MULHERES). QUANDO SOLICITADO, VESTIMENTAS - ADULTO (CALÇA E CAMISA SOCIAL PARA HOMENS E VESTIDO PARA MULHERES). QUANDO SOLICITADO, VESTIMENTAS - ADULTO (CALÇA E CAMISA SOCIAL PARA HOMENS E VESTIDO PARA MULHERES). QUANDO SOLICITADO, VESTIMENTA MASCULINA TAMANHO ADULTO, VESTIMENTA FEMENINA TAMANHO ADULTO

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00030

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa prestadora de serviços funerários, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 50

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 20/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: RN SERVICOS FUNEBRES LTDA

CNPJ/CPF: 30169323000174

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257052 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - YANOMAMI

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00009

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa prestadora de serviços funerários, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 120

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 20/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J R N DE JESUS LTDA

CNPJ/CPF: 01282712000103

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257052 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - YANOMAMI

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

Órgão Superior: PRESIDENCIA DA REPUBLICA - PRES

RESULTADO 3

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00005

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS) E SERVIÇOS DE TRASLADOS, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA.

Quantidade Ofertada: 42

Valor Proposto Unitário: R\$ 395

Valor Unitário do Item: R\$ 150

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 18/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: N S MAIA LTDA

CNPJ/CPF: 44956296000194

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 4

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00006

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS) E SERVIÇOS DE TRASLADOS, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA.

Quantidade Ofertada: 42

Valor Proposto Unitário: R\$ 395

Valor Unitário do Item: R\$ 150

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRASLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 18/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: N S MAIA LTDA

CNPJ/CPF: 44956296000194

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

MÉDIA

R\$ 285,00

MEDIANA

R\$ 285,00

MENOR

R\$ 150

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição

Descrição Complementar

SERVICO FUNERARIO
DE CREMACAO /
SEPULTAMENTO /
TRANSLADO

VESTIMENTAS - - INFANTIL (CALÇA E CAMISA PARA MENINOS E VESTIDOS PARA MENINAS) . QUANDO SOLICITADO, VESTIMENTAS - INFANTIL (SHORT E CAMISA PARA MENINOS E VESTIDOS PARA MENINAS). QUANDO SOLICITADO, VESTIMENTAS - INFANTIL (CALÇA E CAMISA PARA MENINOS E VESTIDOS PARA MENINAS). QUANDO SOLICITADO, AUXILIO FUNERAL INFANTIL CRIANÇA ATÉ 100 CM CONTENDO URNA DE MADEIRA BRANCA, C OM VISOR, VERNIZADA COM FORRO DE TNT COM 6 ALÇAS DE PARREIRA, 02 VELAS, 01 VÉU, 01 COROA MÉDIA COM FLORES ARTIFICIAIS, 01 VESTIMENTA (KIT MASCULINO; 01 CAMI SA, 01 GRAVATA, 01 CALÇA, ROUPAS INTIMAS E 01 PAR DE MEIA. SE FEMININO: 01 MAN TO, PEÇAS INTIMAS). ORNAMENTAÇÃO COM FLORES ARTIFICIAIS. PREPARAÇÃO DO CORPO C OM HIGIENIZAÇÃO, ASPIRAÇÃO DENTRO DAS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIAS, VELÓRIO, TRANSLADO DENTRO DO MUNICÍPIO E PARA BUSCAR O CORPO NO HOSPITAL QUE ATENDE O MUNICÍPIO (PATO BRANCO) ATÉ SEPULTAMENTO., VESTIMENTA PARA CORPO (MORTALHA)

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 90001/2024

Número do Item: 00010

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa prestadora de serviços funerários, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

Quantidade Ofertada: 5

Valor Proposto Unitário: -

Valor Unitário do Item: R\$ 150

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 20/03/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: J R N DE JESUS LTDA

CNPJ/CPF: 01282712000103

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 257052 - DISTRITO SANIT.ESP.INDÍGENA - YANOMAMI

Órgão: MINISTERIO DA SAUDE

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00075/2023

Número do Item: 00003

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Constitui objeto deste PREGÃO a implantação de REGISTRO DE PREÇOS para futura eventual contratação de serviços de funeral e aquisição de urnas, para fins de disponibilização a pessoas em situação de vulnerabilidade social, as quais são atendidas pelo Departamento Municipal de Assistência Social, de acordo com as especificações contidas no Anexo I, que faz parte deste edital.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 2.476,66

Valor Unitário do Item: R\$ 420

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 08/02/2024

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: SANTA FE SERVICOS FUNERARIOS LTDA

CNPJ/CPF: 30840183000203

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987693 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIOPOLIS - PR

Órgão: PREFEITURA DE MARIOPOLIS - PR

Órgão Superior: -

MÉDIA

R\$ 732,50

MEDIANA

R\$ 732,50

MENOR

R\$ 550

Quantidade total de registros: 2

Registros apresentados: 1 a 2

FILTROS APLICADOS

Descrição

SERVICO FUNERARIO DE
CREMACAO / SEPULTAMENTO /
TRANSLADO

Descrição Complementar

PREPARAÇÃO DO CORPO: TANATOPRAXIA, PREPARAÇÃO, DESODORIZAÇÃO E
HIGIENIZAÇÃO DO CORPO, PARA MANTER A CONSERVAÇÃO DO CORPO COM APARÊNCIA
NATURAL, PREPARAÇÃO DE CORPO, SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE CADÁVERES.
ESPECIFICAÇÃO : SERVIÇO DE PREPARAÇÃO, HIGIENIZAÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
CADÁVERES, COM APLICAÇÃO DE FORMOL PARA ATÉ 48 HORAS, COM EDREDOM, FLORES
E VELAS.

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00010/2023

Número do Item: 00011

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE MATERIAL (URNAS) E SERVIÇOS DE TRASLADOS, COM VISTA AOS ATENDIMENTOS DAS NECESSIDADES DE FAMÍLIAS CARENTES ASSISTIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE BONITO/PA.

Quantidade Ofertada: 174

Valor Proposto Unitário: R\$ 750

Valor Unitário do Item: R\$ 550

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISRP

Marca:

Data do Resultado: 18/04/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: N S MAIA LTDA

CNPJ/CPF: 44956296000194

Porte do Fornecedor: Micro Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 980431 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BONITO/PA

Órgão: ESTADO DO PARA

Órgão Superior: REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

RESULTADO 2

DADOS DA COMPRA

Identificação da Compra: 00027/2023

Número do Item: 00004

Objeto da Compra: Pregão Eletrônico - Contratação de Pessoa Jurídica para Prestação de Serviços Funerários, em atendimento as demandas da Secretaria de Assistência Social do município de Ivatuba.

Quantidade Ofertada: 20

Valor Proposto Unitário: R\$ 1.297,73

Valor Unitário do Item: R\$ 915

Código do CATMAT: 4170

Descrição do Item: SERVICO FUNERARIO DE CREMACAO / SEPULTAMENTO / TRANSLADO

Descrição Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregão

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 28/09/2023

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: PREVER SERVICOS FUNERARIOS DE PAICANDU LTDA

CNPJ/CPF: 00699016000134

Porte do Fornecedor: Pequena Empresa

DADOS DO ÓRGÃO

Número da UASG: 987625 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA - PR

Órgão: PREFEITURA DE IVATUBA - PR

Órgão Superior: -

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte
Prefeitura Municipal de Garrafão do Norte
Pregão Eletrônico - 11/2023

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
24/02/2023 11:32	24/02/2023 12:00	03/03/2023 09:00	08/03/2023 09:00	08/03/2023 09:01

Itens Licitados

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 50 A 70 CM	560,67	30	UN	Homologado
0002	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 80 A 90 CM	624,00	15	UN	Homologado
0003	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 1 A 1,40 METROS	824,00	20	UN	Homologado
0004	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS	796,67	40	UN	Homologado
0005	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS	796,67	40	UN	Homologado
0006	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS	1.545,33	25	UN	Homologado
0007	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS	1.545,33	20	UN	Homologado
0008	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,70 A 1,90 METROS	1.130,00	50	UN	Homologado
0009	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 2 A 2,10 METROS	1.750,67	10	UN	Homologado
0010	URNA FUNERÁRIA GORDA 1,50 CM A 2,00M ESPECIFICAÇÃO PARÂMETRO: COR BRANCA OU MAGNO: 02 CHAVETAS PAR 04 ALFAS: FORRADA EM TECIDO, SEM VISOR	1.868,00	10	UN	Homologado
0011	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO	350,00	50	UN	Homologado
0012	TRANSLADO PERÁMETRO RURAL	5,50	12.000	Km	Homologado
0013	TRANSLADO PERÁMETRO URBANO	5,67	23.000	Km	Homologado
0014	ALUGUEL DE PARAMETRIZAÇÃO DE METAL	635,00	15	SVÇ	Homologado
0015	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER	836,67	50	SVÇ	Homologado
0016	FORNECIMENTO DE ORNAMENTAÇÃO ESPECIFICAÇÃO PARÂMETRO: INCLUINDO ENDREDON E FLORES ARTIFICIAIS	510,00	25	SVÇ	Homologado

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
24/02/2023 - 11:18	EDITAL PE FUNERARIA 11_2023.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
08/03/2023 - 09:36	Negociação aberta para o processo 11/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,3,5,7,9,11,13,15 do processo 11/2023.
08/03/2023 - 09:36	Negociação aberta para o processo 11/2023	Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
		Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,4,6,8,10,12,14,16 do processo 11/2023.
		Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.

Vencedores



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/03/2023 às 09:02:48.
Código verificador: 491769

Página 1 de 10



Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 50 A 70 CM	FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	S/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	490,00	30	14.700,00
0002	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 80 A 90 CM	M O A DA COSTA EIRELI	PADRÃO	CRUZEIRO	498,00	15	7.470,00
0003	URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 1 A 1,40 METROS	FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	S/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	715,00	20	14.300,00
0004	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS	M O A DA COSTA EIRELI	PADRÃO	CRUZEIRO	880,00	40	35.200,00
0005	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS	FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	S/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	885,00	40	35.400,00
0006	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS	M O A DA COSTA EIRELI	PADRÃO	CRUZEIRO	1.230,00	25	30.750,00
0007	URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS	FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	C/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	1.230,00	20	24.600,00
0008	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,70 A 1,90 METROS	M O A DA COSTA EIRELI	PADRÃO	CRUZEIRO	940,00	50	47.000,00
0009	URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 2 A 2,10 METROS	FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	S/ VISOR	URNAS MART	1.595,00	10	15.950,00
0010	URNA FUNERÁRIA GORDA 1,50 CM A 2,00M Especificação PARÂMETRO : COR BRANCA OU MAGNO: 02 CHAVETAS PARÂMETRO 04 ALÇAS: FORRADA EM TECIDO, SEM VISOR	M O A DA COSTA EIRELI	PADRÃO	CRUZEIRO	1.590,00	10	15.900,00
0011	COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO	FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	PADRÃO	RENASCER	245,00	50	12.250,00
0012	TRANSLADO PERÍMETRO RURAL	M O A DA COSTA EIRELI	PADRÃO	PRÓPRIA	3,48	12.000	41.760,00
0013	TRANSLADO PERÍMETRO URBANO	FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	SERVIÇO	SERVIÇO	4,50	23.000	103.500,00
0014	ALUGUEL DE PARAMETRIZAÇÃO DE METAL	M O A DA COSTA EIRELI	PADRÃO	PRÓPRIA	400,00	15	6.000,00
0015	SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER	FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	SERVIÇO	SERVIÇO	699,00	50	34.950,00
0016	FORNECIMENTO DE ORNAMENTAÇÃO Especificação PARÂMETRO: INCLUINDO ENDREDON E FLORES ARTIFICIAIS	M O A DA COSTA EIRELI	PADRÃO	PRÓPRIA	278,00	25	6.950,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 50 A 70 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	S/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	30	R\$ 592,00	R\$ 17.760,00	Sim

Página 2 de 10



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 10/03/2023 às 09:02:48.
Código verificador: 491769



M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:46:52	PADRÃO	CRUZEIRO	30	R\$ 495,00	R\$ 14.850,00	Sim
-----------------------	--------------------	-----------------------	--------	----------	----	------------	---------------	-----

0002 - URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 80 A 90 CM

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	S/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	15	R\$ 592,00	R\$ 8.880,00	123/2006 Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:47:23	PADRÃO	CRUZEIRO	15	R\$ 510,00	R\$ 7.650,00	Sim

0003 - URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 1 A 1,40 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	S/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	20	R\$ 892,00	R\$ 17.840,00	123/2006 Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:48:05	PADRÃO	CRUZEIRO	20	R\$ 720,00	R\$ 14.400,00	Sim

0004 - URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	S/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	40	R\$ 1.140,00	R\$ 45.600,00	123/2006 Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:48:32	PADRÃO	CRUZEIRO	40	R\$ 890,00	R\$ 35.600,00	Sim

0005 - URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	S/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	40	R\$ 1.140,00	R\$ 45.600,00	123/2006 Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:49:00	PADRÃO	CRUZEIRO	40	R\$ 890,00	R\$ 35.600,00	Sim

0006 - URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	C/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	25	R\$ 1.236,00	R\$ 30.900,00	123/2006 Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:49:35	PADRÃO	CRUZEIRO	25	R\$ 1.400,00	R\$ 35.000,00	Sim

0007 - URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	C/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	20	R\$ 1.236,00	R\$ 24.720,00	123/2006 Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:50:06	PADRÃO	CRUZEIRO	20	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00	Sim

0008 - URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,70 A 1,90 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	S/ VISOR	URNAS SÃO JOÃO	50	R\$ 1.140,00	R\$ 57.000,00	123/2006 Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:50:31	PADRÃO	CRUZEIRO	50	R\$ 950,00	R\$ 47.500,00	Sim

0009 - URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 2 A 2,10 METROS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	S/ VISOR	URNAS MART	10	R\$ 1.752,00	R\$ 17.520,00	123/2006 Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:50:58	PADRÃO	CRUZEIRO	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	Sim



0010 - URNA FUNERÁRIA GORDA 1,50 CM A 2,00M Especifica PAR: COR BRANCA OU MAGNO: 02 CHAVETAS PAR 04 ALÇAS: FORRADA EM TECIDO, SEM VISOR

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	GORDA - S/ VISOR	URNAS MART	10	R\$ 2.104,00	R\$ 21.040,00	Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:51:24	PADRÃO	CRUZEIRO	10	R\$ 1.600,00	R\$ 16.000,00	Sim

0011 - COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	PADRÃO	RENASCER	50	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00	Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:52:12	PADRÃO	PROPRIA	50	R\$ 350,00	R\$ 17.500,00	Sim

0012 - TRANSLADO PERÁMETRO RURAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	SERVIÇO	SERVIÇO	12.000	R\$ 3,50	R\$ 42.000,00	Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:53:01	PADRÃO	PROPRIA	12.000	R\$ 5,90	R\$ 70.800,00	Sim

0013 - TRANSLADO PERÁMETRO URBANO

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	SERVIÇO	SERVIÇO	23.000	R\$ 4,50	R\$ 103.500,00	Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:53:33	PADRÃO	PROPRIA	23.000	R\$ 5,70	R\$ 131.100,00	Sim

0014 - ALUGUEL DE PARAMETRIZAÇÃO DE METAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	SERVIÇO	SERVIÇO	15	R\$ 405,00	R\$ 6.075,00	Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:54:04	PADRÃO	PROPRIA	15	R\$ 680,00	R\$ 10.200,00	Sim

0015 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	SERVIÇO	SERVIÇO	50	R\$ 710,00	R\$ 35.500,00	Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:54:33	PADRÃO	PROPRIA	50	R\$ 870,00	R\$ 43.500,00	Sim

0016 - FORNECIMENTO DE ORNAMENTAÇÃO Especifica PAR: INCLUINDO ENDREDON E FLORES ARTIFICIAIS

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	07/03/2023 - 11:12:18	SERVIÇO	SERVIÇO	25	R\$ 280,00	R\$ 7.000,00	Sim
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	07/03/2023 - 13:55:00	PADRÃO	PROPRIA	25	R\$ 590,00	R\$ 14.750,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	02.213.802/0001-05	60 dias
M O A DA COSTA EIRELI	26.569.583/0001-60	90 dias

Lances Enviados



0001 - URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 50 A 70 CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	592,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:46:52	495,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:19:31	490,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido

0002 - URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 80 A 90 CM

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	592,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:47:23	510,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:19:42	505,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
08/03/2023 - 09:21:44	504,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:37:38	498,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido

0003 - URNA SIMPLES SEM VISOR INFANTIL 1 A 1,40 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	892,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:48:05	720,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:19:58	715,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido

0004 - URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	1.140,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:48:32	890,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:20:08	885,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
08/03/2023 - 09:21:56	884,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:38:04	880,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido

0005 - URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	1.140,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:49:00	890,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:20:22	885,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido

0006 - URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,60 A 1,70 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	1.236,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:49:35	1.400,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:22:08	1.235,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:38:23	1.230,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido

0007 - URNA SIMPLES COM VISOR ADULTO 1,80 A 1,90 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
------	-------	------	----------



07/03/2023 - 11:12:18	1.236,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:50:06	1.400,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:39:05	1.230,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido

0008 - URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 1,70 A 1,90 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	1.140,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:50:31	950,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:20:31	945,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
08/03/2023 - 09:22:21	944,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:38:44	940,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido

0009 - URNA SIMPLES SEM VISOR ADULTO 2 A 2,10 METROS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	1.752,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:50:58	1.600,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:20:41	1.595,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido

0010 - URNA FUNERÁRIA GORDA 1,50 CM A 2,00M Especificação PARÂmetro : COR BRANCA OU MAGNO: 02 CHAVETAS PAR 04 ALFAS: FORRADA EM TECIDO, SEM VISOR

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	2.104,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:51:24	1.600,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:20:51	1.595,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
08/03/2023 - 09:22:33	1.594,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:39:08	1.590,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido

0011 - COROA DE FLORES ARTIFICIAIS TAMANHO PADRÃO

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	250,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:52:12	350,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:39:51	245,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido

0012 - TRANSLADO PERÁMETRO RURAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	3,50 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:53:01	5,90 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:26:31	3,48	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido

0013 - TRANSLADO PERÁMETRO URBANO

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	4,50 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:53:33	5,70 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido



0014 - ALUGUEL DE PARAMETRIZAÇÃO DE METAL

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	405,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:54:04	680,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:22:45	400,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido

0015 - SERVIÇO DE CONSERVAÇÃO DE CADAVER

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	710,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:54:33	870,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:40:42	700,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
08/03/2023 - 09:45:33	699,00	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido

0016 - FORNECIMENTO DE ORNAMENTAÇÃO Especificação PARÂMETRO: INCLUINDO ENDREDON E FLORES ARTIFICIAIS

Data	Valor	CNPJ	Situação
07/03/2023 - 11:12:18	280,00 (proposta)	02.213.802/0001-05 - FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Válido
07/03/2023 - 13:55:00	590,00 (proposta)	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido
08/03/2023 - 09:22:57	278,00	26.569.583/0001-60 - M O A DA COSTA EIRELI	Válido

Documentos dos Fornecedores

Fornecedor	Data/Hora	Enviado por	Número	Órgão de Expedição	Data de Expedição	Dt. de Validade	Arquivo
M O A DA COSTA EIRELI	07/03/2023 - 13:45	Maria Ocelita Alves da Costa	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)
FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	07/03/2023 - 16:24	Nilson Soeiro Maia	-	-	-	-	Documentos de habilitação conforme edital (arquivo único)

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos

Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
08/03/2023 - 12:22	--	--

Chat

Data	Apelido	Frase
08/03/2023 - 09:17:15	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
08/03/2023 - 09:18:33	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
08/03/2023 - 09:18:34	Sistema	Conforme Art. 32 do Decreto 10.024/2019, de que trata o inciso I do caput do art. 31. No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
08/03/2023 - 09:18:34	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 0,01. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
08/03/2023 - 09:18:50	Pregoeiro	Bom dia a todos, vamos dar início a fase de lance.
08/03/2023 - 09:19:10	Sistema	O item 0001 foi aberto pelo pregoeiro.



[illegible]

☐ item 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0002 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0002 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0003 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0003 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0004 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0004 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0005 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0005 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0006 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0006 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0007 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0007 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0008 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0008 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0009 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0009 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0010 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0010 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0011 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0011 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0012 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0012 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0013 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0013 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0014 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0014 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0015 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0015 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0016 foi aberto pelo pregoeiro.

☐ item 0016 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.

☐ item 0001 foi encerrado.

☐ item 0002 foi encerrado.

☐ item 0003 foi encerrado.

☐ item 0004 foi encerrado.

☐ item 0005 foi encerrado.

☐ item 0006 foi encerrado.

☐ item 0007 foi encerrado.

☐ item 0008 foi encerrado.

☐ item 0009 foi encerrado.

☐ item 0010 foi encerrado.

☐ item 0011 foi encerrado.

☐ item 0012 foi encerrado.

☐ item 0013 foi encerrado.

☐ item 0014 foi encerrado.

☐ item 0015 foi encerrado.

☐ item 0016 foi encerrado.

☐ item 0001 teve como arrematante FUNERARIA GLOBOPAX LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 490,00.

☐ item 0002 teve como arrematante M O A DA COSTA EIRELI - ME com lance de R\$ 504,00.

☐ item 0003 teve como arrematante FUNERARIA GLOBOPAX LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 715,00.

☐ item 0004 teve como arrematante M O A DA COSTA EIRELI - ME com lance de R\$ 884,00.

☐ item 0005 teve como arrematante FUNERARIA GLOBOPAX LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 885,00.

☐ item 0006 teve como arrematante M O A DA COSTA EIRELI - ME com lance de R\$ 1.235,00.

☐ item 0007 teve como arrematante FUNERARIA GLOBOPAX LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.236,00.

☐ item 0008 teve como arrematante M O A DA COSTA EIRELI - ME com lance de R\$ 944,00.

☐ item 0009 teve como arrematante FUNERARIA GLOBOPAX LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 1.595,00.

☐ item 0010 teve como arrematante M O A DA COSTA EIRELI - ME com lance de R\$ 1.594,00.

08/03/2023 - 09:36:08	Sistema	O item 0011 teve como arrematante FUNERARIA GLOBOPAX LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 250,00.
08/03/2023 - 09:36:08	Sistema	O item 0012 teve como arrematante M O A DA COSTA EIRELI - ME com lance de R\$ 3,48.
08/03/2023 - 09:36:08	Sistema	O item 0013 teve como arrematante FUNERARIA GLOBOPAX LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 4,50.
08/03/2023 - 09:36:08	Sistema	O item 0014 teve como arrematante M O A DA COSTA EIRELI - ME com lance de R\$ 400,00.
08/03/2023 - 09:36:08	Sistema	O item 0015 teve como arrematante FUNERARIA GLOBOPAX LTDA - EPP/SS com lance de R\$ 710,00.
08/03/2023 - 09:36:09	Sistema	O item 0016 teve como arrematante M O A DA COSTA EIRELI - ME com lance de R\$ 278,00.
08/03/2023 - 09:37:21	Sistema	Iniciada a fase de negociação conforme decreto 10.024/2019, art. 38.
08/03/2023 - 09:37:26	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 08/03/2023 às 11:37.
08/03/2023 - 09:37:34	F. FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Negociação Item 0001: Bom Dia, Já Estamos no nosso menor valor. Agradecido!
08/03/2023 - 09:37:38	F. FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Negociação Item 0003: Bom Dia, Já Estamos no nosso menor valor. Agradecido!
08/03/2023 - 09:37:40	Sistema	O Item 0002 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 498,00.
08/03/2023 - 09:38:04	F. FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Negociação Item 0005: Bom Dia, Já Estamos no nosso menor valor. Agradecido!
08/03/2023 - 09:38:23	Sistema	O Item 0004 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 880,00.
08/03/2023 - 09:38:44	Sistema	O Item 0006 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.230,00.
08/03/2023 - 09:39:05	Sistema	O Item 0008 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 940,00.
08/03/2023 - 09:39:08	Sistema	O Item 0007 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.230,00.
08/03/2023 - 09:39:26	Sistema	O Item 0010 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 1.590,00.
08/03/2023 - 09:39:50	F. FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Negociação Item 0009: Bom Dia, Já Estamos no nosso menor valor. Agradecido!
08/03/2023 - 09:39:51	F. M O A DA COSTA EIRELI	Negociação Item 0012: ja estamos no limite
08/03/2023 - 09:40:13	Sistema	O Item 0011 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 245,00.
08/03/2023 - 09:40:14	F. FUNERARIA GLOBOPAX LTDA	Negociação Item 0013: Bom Dia, Já Estamos no nosso menor valor. Agradecido!
08/03/2023 - 09:40:42	F. M O A DA COSTA EIRELI	Negociação Item 0014: ja estamos no limite
08/03/2023 - 09:40:42	Sistema	O Item 0015 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 700,00.
08/03/2023 - 09:45:33	F. M O A DA COSTA EIRELI	Negociação Item 0016: ja estamos no limite
08/03/2023 - 10:13:59	Sistema	O Item 0015 recebeu um lance negociado no valor de R\$ 699,00.
08/03/2023 - 10:14:11	Sistema	A proposta readequada do item 0001 foi anexada ao processo.
08/03/2023 - 10:14:37	Sistema	A proposta readequada do item 0003 foi anexada ao processo.
08/03/2023 - 10:14:55	Sistema	A proposta readequada do item 0005 foi anexada ao processo.
08/03/2023 - 10:15:10	Sistema	A proposta readequada do item 0007 foi anexada ao processo.
08/03/2023 - 10:15:49	Sistema	A proposta readequada do item 0009 foi anexada ao processo.
08/03/2023 - 10:16:12	Sistema	A proposta readequada do item 0011 foi anexada ao processo.
08/03/2023 - 10:16:22	Sistema	A proposta readequada do item 0013 foi anexada ao processo.
08/03/2023 - 10:27:24	Sistema	A proposta readequada do item 0015 foi anexada ao processo.
08/03/2023 - 10:28:55	Sistema	A proposta readequada do item 0002 foi anexada ao processo.
08/03/2023 - 12:00:57	F. M O A DA COSTA EIRELI	Negociação Item 0002: NO ANEXO CORRESPONDENTE AO ITEM 2 CONSTA A CONSOLIDADA DE TODOS OS ITENS ARREMATADOS.
08/03/2023 - 12:00:57	Sistema	Para o item 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FUNERARIA GLOBOPAX LTDA.
08/03/2023 - 12:00:57	Sistema	Para o item 0003 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FUNERARIA GLOBOPAX LTDA.
08/03/2023 - 12:00:57	Sistema	Para o item 0005 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FUNERARIA GLOBOPAX LTDA.
08/03/2023 - 12:00:57	Sistema	Para o item 0007 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FUNERARIA GLOBOPAX LTDA.
08/03/2023 - 12:00:57	Sistema	Para o item 0009 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FUNERARIA GLOBOPAX LTDA.
08/03/2023 - 12:00:57	Sistema	Para o item 0011 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FUNERARIA GLOBOPAX LTDA.
08/03/2023 - 12:00:57	Sistema	Para o item 0013 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FUNERARIA GLOBOPAX LTDA.
08/03/2023 - 12:00:57	Sistema	Para o item 0015 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor FUNERARIA GLOBOPAX LTDA.
08/03/2023 - 12:01:20	Sistema	Para o item 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M O A DA COSTA EIRELI.
08/03/2023 - 12:01:20	Sistema	Para o item 0004 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M O A DA COSTA EIRELI.
08/03/2023 - 12:01:20	Sistema	Para o item 0006 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M O A DA COSTA EIRELI.
08/03/2023 - 12:01:20	Sistema	Para o item 0008 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M O A DA COSTA EIRELI.
08/03/2023 - 12:01:20	Sistema	Para o item 0010 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M O A DA COSTA EIRELI.
08/03/2023 - 12:01:20	Sistema	Para o item 0012 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M O A DA COSTA EIRELI.
08/03/2023 - 12:01:20	Sistema	Para o item 0014 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M O A DA COSTA EIRELI.
08/03/2023 - 12:01:20	Sistema	Para o item 0016 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor M O A DA COSTA EIRELI.
08/03/2023 - 12:02:50	Sistema	A data limite de intenção de recursos foi definida pelo pregoeiro para 08/03/2023 às 12:22.
08/03/2023 - 12:29:35	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0001 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.



08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0002 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0003 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0004 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0005 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0006 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0007 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0008 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0009 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0010 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0011 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0012 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0013 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0014 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
08/03/2023 - 12:29:42	Sistema	O Item 0015 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0016 foi adjudicado por Higor da Silva Romão.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0001 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0002 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0003 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0004 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0005 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0006 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0007 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0008 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0009 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0010 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0011 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0012 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0013 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0014 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0015 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.
10/03/2023 - 09:00:54	Sistema	O Item 0016 foi homologado por MARIA EDILMA ALVES DE LIMA.

HIGOR DA SILVA Assinado de forma
ROMAO:0314768 digital por HIGOR DA
7260 SILVA
ROMAO:03147687260

Higor da Silva Romão
Pregoeiro

ROMARIO Assinado de forma
ARAUJO digital por ROMARIO
MACIEL:9605512 ARAUJO
0259 MACIEL:96055120259

Romário Araújo Maciel
Apoio



RELAÇÃO DE ITENS - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00083/2023-000 SRP

1 - Itens da Licitação

1 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Detalhada: Serviços funerários (adulto-masculino/feminino), composto dos seguintes itens:

- 01 Urna mortuária para peso até 100 Kg (cem kilogramas), nas medidas padrão de: 190 cm x 56 cm x 34 cm, com no máximo 06 (seis) alças, babado, forro TNT, verniz sem visor, de tamanho que se adeque ao corpo, sem sobra excedente a 15 cm (quinze centímetros);
- 02 (duas) velas votivas;
- 01 (uma) coroa de flores artificiais;
- 01 (uma) ornamentação com flores artificiais, dos pés ao meio do corpo;
- 01 (um) véu fino para cobertura do corpo (mortuária);
- Preparo do corpo: corpo em óbito até 24 (vinte e quatro) horas, preparo simples, sem o procedimento de tanatopraxia, somente o tapamento.
- Vestimenta fúnebre, (feminino: duas peças, masculino: três peças).
- Translado com carro fúnebre no território do município;
- Aluguel da capela mortuária.
- Nota de Falecimento em meios de comunicação (inclusive redes sociais) com informações pertinentes.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 18

Quantidade Mínima Cotada: null

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Valor Unitário (R\$): 2.298,95

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R\$): 0,05

Local de Entrega (Quantidade): Marmeleiro/PR (18)

2 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Detalhada: Serviços funerários (adulto-masculino/feminino), composto dos seguintes itens:

- 01 Urna mortuária para peso acima de 100 Kg (cem kilogramas), tamanho GG, nas medidas aproximadas de: 2,10 cm comprimento interno, 2,15 cm comprimento externo e com altura 50 cm, com no máximo 06 (seis) alças, babado, forro TNT, verniz sem visor, de tamanho que se adeque ao corpo, sem sobra excedente a 15 cm (quinze centímetros);
- 02 (duas) velas votivas;
- 01 (uma) coroa de flores artificiais;
- 01 (uma) ornamentação com flores artificiais, dos pés ao meio do corpo;
- 01 (um) véu fino para cobertura do corpo (mortuária);
- Preparo do corpo: corpo em óbito até 24 (vinte e quatro) horas, preparo simples, sem o procedimento de tanatopraxia, somente o tapamento.
- Vestimenta fúnebre, (feminino: duas peças, masculino: três peças).
- Translado com carro fúnebre no território do município;
- Aluguel da capela mortuária.
- Nota de Falecimento em meios de comunicação (inclusive redes sociais) com informações pertinentes.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 12

Quantidade Mínima Cotada: null

Critério de Julgamento:	Menor Preço	Critério de Valor:	Valor Máximo Aceitável
Valor Unitário (R\$):	3.773,00		
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE	Quantidade Máxima para Adesões:	0
Intervalo Mínimo entre Lances (R\$): 0,05			
Local de Entrega (Quantidade):	Marmeleiro/PR (12)		

3 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Detalhada: Serviços funerários (criança/menormasculino/feminino), composto dos seguintes itens:

- 01 (uma) urna mortuária com medidas entre 80 cm (oitenta centímetros) a 01m (um metro), com no máximo 04 (quatro) alças, babado, forro TNT, verniz sem visor; de tamanho que se adeque ao corpo, sem sobra excedente a 15 cm (quinze centímetros);
- 02 (duas) velas votivas;
- 01 (uma) coroa de flores artificiais;
- 01 (uma) ornamentação com flores artificiais, dos pés ao meio do corpo;
- 01 (um) véu fino para cobertura do corpo (mortuária);
- Preparo do corpo: corpo em óbito até 24 (vinte e quatro) horas, preparo simples, sem o procedimento de tanatopraxia, somente o tapamento.
- Vestimenta fúnebre, (feminino: duas peças, masculino: três peças).
- Translado com carro fúnebre no território do município;
- Aluguel da capela mortuária.
- Nota de Falecimento em meios de comunicação (inclusive redes sociais) com informações pertinentes.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:	Não	Quantidade Mínima Cotada:	null
Quantidade Total:	8	Critério de Valor:	Valor Máximo Aceitável
Critério de Julgamento:	Menor Preço		
Valor Unitário (R\$):	1.566,50	Quantidade Máxima para Adesões:	0
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE		
Intervalo Mínimo entre Lances (R\$): 0,05			

Local de Entrega (Quantidade): Marmeleiro/PR (8)

4 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Detalhada: Serviços funerários (adulto-masculino/feminino), com procedimento de tanatopraxia. Composto dos seguintes itens:

- 01 Urna mortuária para peso até 100 Kg (cem kilogramas), nas medidas padrão de: 190 cm x 56 cm x 34 cm, com no máximo 06 (seis) alças, babado, forro TNT, verniz sem visor, de tamanho que se adeque ao corpo, sem sobra excedente a 15 cm (quinze centímetros);
- 02 (duas) velas votivas;
- 01 (uma) coroa de flores artificiais;
- 01 (uma) ornamentação com flores artificiais, dos pés até meio do corpo;
- 01 (um) véu fino para cobertura do corpo (mortuária);
- Preparo do corpo: corpo em óbito acima de 24 (vinte e quatro) horas, preparo com o procedimento de tanatopraxia.
- Vestimenta fúnebre, (feminino: duas peças, masculino: três peças).
- Translado com carro fúnebre no território do município;
- Aluguel da capela mortuária.
- Nota de Falecimento em meios de comunicação (inclusive redes sociais) com informações pertinentes.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010:	Não	Quantidade Mínima Cotada:	null
Quantidade Total:	10	Critério de Valor:	Valor Máximo Aceitável
Critério de Julgamento:	Menor Preço		
Valor Unitário (R\$):	4.059,00	Quantidade Máxima para Adesões:	0
Unidade de Fornecimento:	UNIDADE		
Intervalo Mínimo entre Lances (R\$): 0,05			

Local de Entrega (Quantidade): Marmeleiro/PR (10)

5 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Detalhada: Translado de corpo em óbito até 24 (vinte e quatro) horas. Com carro fúnebre, fora do município, portar:
- Veículo (carro fúnebre) devidamente documentado e identificado, em nome da empresa e/ou do proprietário(s) da empresa;
- Urna para remoção, de fibra, com alças de apoio inteiriças, tampa com vedação emborrachada, para evitar vazamentos, com no mínimo duas travas, uma em cada ponta. Com capacidade de até 150 kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 2400

Quantidade Mínima Cotada: null

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Valor Unitário (R\$): 4,15

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R\$): 0,05

Local de Entrega (Quantidade): Marmeleiro/PR (2400)

6 - Serviço Funerário de Cremação / Sepultamento / Translado

Descrição Detalhada: Translado de corpo em óbito acima de 24 (vinte e quatro) horas. Com carro fúnebre, fora do município, portar:
- Veículo (carro fúnebre) devidamente documentado e identificado, em nome da empresa e/ou do proprietário(s) da empresa;
- Cobertura (saco) de remoção, para cadáveres, constituído de polietileno de baixa densidade, com fechamento em zíper;
- Urna para remoção, de fibra, com alças de apoio inteiriças, tampa com vedação emborrachada, para evitar vazamentos, com no mínimo duas travas, uma em cada ponta. Com capacidade de até 150 kg.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Cooperativas.

Aplicabilidade Decreto 7174/2010: Não

Quantidade Total: 3000

Quantidade Mínima Cotada: null

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Valor: Valor Máximo Aceitável

Valor Unitário (R\$): 4,15

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Quantidade Máxima para Adesões: 0

Intervalo Mínimo entre Lances (R\$): 0,05

Local de Entrega (Quantidade): Marmeleiro/PR (3000)

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Prefeitura Municipal de Rio Maria
Fundo Municipal de Assistência Social de Rio Maria-FMAS
Registro de Preços Eletrônico - N°014-2024-SRP/2024

Resultado da Adjudicação

Item: 0001 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS ADULTO

Especificação: Serviços funerários e fornecimento de caixão (urna), com preparação do cadáver, fornecimento de ataúde simples, sem visor, envernizado com alcadura, véu, paramento, montagem do local do velório (tapete e pé de caixão) e transporte do cadáver, do necrotério ao local do velório, urna de 1,90m com sepultamento abertura de cova 8 palmos. Obs: Valor base de até dois salários mínimos. - Quantidade: 170,00 Serviço - Valor Referência: 1.952,65

Fornecedor	Situação	Valor Total
GILDASIO SANTANA SANTIAGO (17.627.062/0001-20)	Adjudicado em: 16/07/2024 - 17:20:11 - Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA	272.000,00

Item: 0002 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS INFANTIL

Especificação: Serviços funerários e fornecimento de caixão (urna), com preparação do cadáver, fornecimento de ataúde simples, sem visor, envernizado com alcadura, véu, paramento, montagem do local do velório (tapete e pé de caixão) e transporte do cadáver, do necrotério ao local do velório, urna de 0,60 a 1,40m com sepultamento abertura de cova 5 palmos. Obs: Valor base de até dois salários mínimos. - Quantidade: 30,00 Serviço - Valor Referência: 933,00

Fornecedor	Situação	Valor Total
GILDASIO SANTANA SANTIAGO (17.627.062/0001-20)	Adjudicado em: 16/07/2024 - 17:20:11 - Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA	24.000,00

Item: 0003 - ROUPA FEMININA

Especificação: Roupas femininas completas (vestido). - Quantidade: 80,00 Unidade - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Situação	Valor Total
RAIMUNDO CAMPOS GONCALVES (12.992.050/0001-81)	Adjudicado em: 16/07/2024 - 17:20:11 - Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA	21.600,00

Item: 0004 - ROUPA MASCULINA

Especificação: Roupas masculinas completas (CAMISA COM CALÇA). - Quantidade: 90,00 Unidade - Valor Referência: 462,50

Fornecedor	Situação	Valor Total
RAIMUNDO CAMPOS GONCALVES (12.992.050/0001-81)	Adjudicado em: 16/07/2024 - 17:20:11 - Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA	31.725,00

Item: 0005 - ROUPA FEMININA INFANTIL

Especificação: Roupas infantis femininas completas (vestido). - Quantidade: 15,00 Unidade - Valor Referência: 246,79

Fornecedor	Situação	Valor Total
RAIMUNDO CAMPOS GONCALVES (12.992.050/0001-81)	Adjudicado em: 16/07/2024 - 17:20:11 - Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA	2.051,85

Item: 0006 - ROUPA MASCULINA INFANTIL

Especificação: Roupas infantis masculinas completas (Camisa com calça). - Quantidade: 15,00 Unidade - Valor Referência: 246,79

Fornecedor	Situação	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Valor Total
RAIMUNDO CAMPOS GONCALVES (12.992.050/0001-81)	Adjudicado em: 16/07/2024 - 17:20:11 - Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA	Conjunto masculino/infantil Premium	Premium/Mondial artigos funerários	15,00	2.051,85

RICHERLENE TEREZA
CICERI
OLIVEIRA:7730702029
7

Assinado de forma
digital por RICHERLENE
TEREZA CICERI
OLIVEIRA:77307020297

RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA

Autoridade Competente



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Rio Maria
Fundo Municipal de Assistência Social de Rio Maria-FMAS
Registro de Preços Eletrônico - N°014-2024-SRP/2024

Resultado da Homologação

0001 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS ADULTO

Especificação: Serviços funerários e fornecimento de caixão (urna), com preparação do cadáver, fornecimento de ataúde simples, sem visor, envernizado com alcadura, véu, paramento, montagem do local do velório (tapete e pé de caixão) e transporte do cadáver, do necrotério ao local do velório, urna de 1,90m com sepultamento abertura de cova 8 palmos. Obs: Valor base de até dois salários mínimos. - N/C - Valor Referência: 1.952,65

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILDASIO SANTANA SANTIAGO	N/C	170,00 Serviço	1.600,00	272.000,00	Homologado em 16/07/2024 17:20:27 Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA

0002 - SERVIÇOS FUNERÁRIOS INFANTIL

Especificação: Serviços funerários e fornecimento de caixão (urna), com preparação do cadáver, fornecimento de ataúde simples, sem visor, envernizado com alcadura, véu, paramento, montagem do local do velório (tapete e pé de caixão) e transporte do cadáver, do necrotério ao local do velório, urna de 0,60 a 1,40m com sepultamento abertura de cova 5 palmos. Obs: Valor base de até dois salários mínimos. - N/C - Valor Referência: 933,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
GILDASIO SANTANA SANTIAGO	N/C	30,00 Serviço	800,00	24.000,00	Homologado em 16/07/2024 17:20:27 Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA

0003 - ROUPA FEMININA

Especificação: Roupas femininas completas (vestido). - N/C - Valor Referência: 400,00

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RAIMUNDO CAMPOS GONCALVES	N/C	80,00 Unidade	270,00	21.600,00	Homologado em 16/07/2024 17:20:27 Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA

0004 - ROUPA MASCULINA

Especificação: Roupas masculinas completas (CAMISA COM CALÇA). - N/C - Valor Referência: 462,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RAIMUNDO CAMPOS GONCALVES	N/C	90,00 Unidade	352,50	31.725,00	Homologado em 16/07/2024 17:20:27 Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA

0005 - ROUPA FEMININA INFANTIL

Especificação: Roupas infantis femininas completas (vestido). - N/C - Valor Referência: 246,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RAIMUNDO CAMPOS GONCALVES	N/C	15,00 Unidade	136,79	2.051,85	Homologado em 16/07/2024 17:20:27 Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA

0006 - ROUPA MASCULINA INFANTIL

Especificação: Roupas infantis masculinas completas (Camisa com calça). - Conjunto masculino/infantil Premium - Valor Referência: 246,79

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RAIMUNDO CAMPOS GONCALVES	Conjunto masculino/infantil Premium	15,00 Unidade	136,79	2.051,85	Homologado em 16/07/2024 17:20:27 Por: RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA



RICHERLENE
TEREZA CICERI
OLIVEIRA:773070
20297

Assinado de forma
digital por RICHERLENE
TEREZA CICERI
OLIVEIRA:77307020297

RICHERLENE TEREZA CICERI OLIVEIRA

Autoridade Competente





Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
067012	VIAGEM POR KM RODADO			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	21.000,000	6,500	136.500,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	21.000,000	6,500	136.500,00
	F R DE ARAUJO	21.000,000	6,500	136.500,00
	Valores médios :		6,500	136.500,00
015407	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (ADULTO)			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	40,000	2.500,000	100.000,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	40,000	2.500,000	100.000,00
	F R DE ARAUJO	40,000	2.500,000	100.000,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE	40,000	836,670	33.466,80
	Valores médios :		2.084,167	83.366,70
015408	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (INFANTIL)			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	20,000	2.500,000	50.000,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	20,000	2.500,000	50.000,00
	F R DE ARAUJO	20,000	2.500,000	50.000,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE	20,000	836,670	16.733,40
	Valores médios :		2.084,167	41.683,35
067039	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS:			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	200,000	2.600,000	520.000,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	200,000	3.000,000	600.000,00
	F R DE ARAUJO	200,000	2.800,000	560.000,00
	MINISTERIO DA GESTAÇÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PUBLICOS	200,000	1.404,000	280.800,00
	MUNICIPIO DE RIO MARIA	200,000	1.600,000	320.000,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO	200,000	2.298,950	459.790,00
	Valores médios :		2.283,825	456.765,00
067040	Vestimenta Mortuária simples -adulto			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	200,000	400,000	80.000,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	200,000	400,000	80.000,00
	F R DE ARAUJO	200,000	400,000	80.000,00
	MINISTERIO DA GESTAÇÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PUBLICOS	200,000	135,000	27.000,00
	MUNICIPIO DE RIO MARIA	200,000	352,500	70.500,00
	Valores médios :		337,500	67.500,00
067041	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS:			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	50,000	2.000,000	100.000,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	50,000	2.200,000	110.000,00
	F R DE ARAUJO	50,000	2.200,000	110.000,00
	MINISTERIO DA GESTAÇÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PUBLICOS	50,000	900,000	45.000,00
	Valores médios :		1.825,000	91.250,00
067042	Vestimenta Mortuária simples -recem-nascido			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	50,000	300,000	15.000,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	50,000	300,000	15.000,00
	F R DE ARAUJO	50,000	300,000	15.000,00
	MINISTERIO DA GESTAÇÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PUBLICOS	50,000	285,000	14.250,00
	Valores médios :		296,250	14.812,50
067043	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS:			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	50,000	2.300,000	115.000,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	50,000	2.400,000	120.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	F R DE ARAUJO	50,000	2.400,000	120.000,00
	MINISTERIO DA GESTAÇÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PUBLICOS	50,000	1.068,000	53.400,00
	MUNICIPIO DE RIO MARIA	50,000	800,000	40.000,00
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO	50,000	1.566,500	78.325,00
	Valores médios :		1.755,750	87.787,50
067044	Vestimenta Mortuária simples -infantil			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	50,000	400,000	20.000,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	50,000	400,000	20.000,00
	F R DE ARAUJO	50,000	400,000	20.000,00
	MINISTERIO DA GESTAÇÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PUBLICOS	50,000	285,000	14.250,00
	MUNICIPIO DE RIO MARIA	50,000	136,790	6.839,50
	Valores médios :		324,358	16.217,90
015410	PREPARAÇÃO CADAVERES PARA SEPULTAMENTO			
	FUNÉRARIA CRISTO REI EIRELI	50,000	1.600,000	80.000,00
	ODELMAM CARDOSO DA MORAIS ME	50,000	1.800,000	90.000,00
	F R DE ARAUJO	50,000	1.800,000	90.000,00
	MINISTERIO DA GESTAÇÃO E DA INOVAÇÃO EM SERVIÇOS PUBLICOS	50,000	732,500	36.625,00
	Valores médios :		1.483,125	74.156,25



Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 3

FUN+RARIA CRISTO REI EIRELI

067012 VIAGEM POR KM RODADO	21.000,000	6,500	136.500,00
Total do(s) item(ns) :			136.500,00

OELMAM CARDOSO DA MORAIS ME

067012 VIAGEM POR KM RODADO	21.000,000	6,500	136.500,00
Total do(s) item(ns) :			136.500,00

F R DE ARAUJO

067012 VIAGEM POR KM RODADO	21.000,000	6,500	136.500,00
Total do(s) item(ns) :			136.500,00

MINISTERIO DA GESTAÃ+O E DA INOVAÃ+O EM

067039 SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS:	200,000	1.404,000	280.800,00
067040 Vestimenta Mortuária simples -adulto	200,000	135,000	27.000,00
067041 SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS;	50,000	900,000	45.000,00
067042 Vestimenta Mortuária simples -recem-nascido	50,000	285,000	14.250,00
015410 PREPARAÇÃO CADAVERES PARA SEPULTAMENTO	50,000	732,500	36.625,00
Total do(s) item(ns) :			403.675,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARRAFAO DO NORTE

015407 CONSERVAÇÃO CADAVERICA (ADULTO)	40,000	836,670	33.466,80
015408 CONSERVAÇÃO CADAVERICA (INFANTIL)	20,000	836,670	16.733,40
Total do(s) item(ns) :			50.200,20

MUNICIPIO DE RIO MARIA

067043 SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS.	50,000	800,000	40.000,00
067044 Vestimenta Mortuária simples -infantil	50,000	136,790	6.839,50
Total do(s) item(ns) :			46.839,50
Total geral :			910.214,70



Pará
Governo Municipal de Água Azul do Norte

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 4

067012	VIAGEM POR KM RODADO	21.000,0000	6,500	136.500,00
015407	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (ADULTO)	40,0000	2.084,168	83.366,72
015408	CONSERVAÇÃO CADAVERICA (INFANTIL)	20,0000	2.084,168	41.683,36
067039	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS:	200,0000	2.283,825	456.765,00
067040	Vestimenta Mortuária simples -adulto	200,0000	337,500	67.500,00
067041	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS;	50,0000	1.825,000	91.250,00
067042	Vestimenta Mortuária simples -recem-nascido	50,0000	296,250	14.812,50
067043	SERVIÇO DE AUXILIO FUNERAL COM NO MÍNIMO O FORNECIMENTO DOS SEGUINTE SERVIÇOS.	50,0000	1.755,750	87.787,50
067044	Vestimenta Mortuária simples -infantil	50,0000	324,358	16.217,90
015410	PREPARAÇÃO CADAVERES PARA SEPULTAMENTO	50,0000	1.483,125	74.156,25
		Total :		1.070.039,23